nam ierarchiam cōplectit. q̄ ad similitudinē sūmę r̄ et̄ę
facte sūt ierarchie. r̄ ip̄am imitant̄ scđm ip̄a dispositōnē.
Sequit̄. **diuina pulcritudo ut simpla. ut optima. ū cōsummatua**
pura q̄dē uniuersalit̄ oī dissimilitudinū. distributua ū scđ
dignitatē uniuersalē q̄ p̄p̄ū lūminis. r̄ p̄fectua in sacrificio
diuissimo scđm ad ipsam p̄fectōz op̄acte immuta
bilem formatōne a.

Sensus hic ē. quia diuina pulcritudo. q̄m sūmā nōinam̄
ierarchiā. scđm q̄ ceterę facte sūt ierarchie. pura ē uni
uersalit̄. i. omnino utpote q̄ simpla q̄dem ē unitate. opti
ma bonitate. cōsummatua p̄fectōne. Vbi enī unitas est.
diuinitas nō est. Vbi diuinitas nō ē. dissimilitudo ulla
ē pot̄. Item ubi p̄fectō ē. q̄dus nō ē. Vbi q̄d nō est. dif
ferentia nō est. Vbi diff̄a nō est. dissimilitudo ulla est.
Ergo diuina pulcritudo. q̄ forma r̄ exemplar ē h̄ic r̄ pul
cre dispositōz oīū quia una ē. p̄litate nō recip̄. r̄ q̄a
optima est cōsummatua. nec solum cōsummatua s̄. cōsummato
rum oīū cōsummatua r̄ cōsummatōnis cā. diuinitatē nō
admittit. ac p̄ hoc omnino dissimilitudinē nescit. quia et
una ē simplicitate. r̄ eadē p̄fectōne. Et cū in semet ip̄a tal
sit. ut nec diuidat̄ p̄litate. nec inferior sit diuinitate. i. ip̄i
tū qui participes sūt gr̄e distributua p̄p̄ū lūminis. p̄
unū lūm̄ diuisis m̄ns tribuens. scđ dignitatē. uidelicet uniu
ersalē participatōne. altiorib̄ q̄dē maiora. inferiorib̄ at
minora largiendo dona gr̄ar̄. ut ip̄is pulcre multipli
cet̄. que in se uē una consistit. P̄fectua. etiam ē ip̄a di
uina pulcritudo q̄m p̄fic. r̄ cōsummatos fac̄ participes
lūminis suoz. p̄fectua. dico. in sacrificio diuissimo.
q̄ p̄fic p̄ficiendos. scđm imutabilem formatōnem cō
pacte p̄fectōz ad ip̄am. Diuissimū sacrificiū uoc̄.
ip̄am illuminatōnem diuinam r̄ gr̄a r̄ p̄p̄iatōnē

774

quo purgantur et emundantur purgandi omnes saluandi. non solum a corruptione mali ut boni fiant. s. a defectu qui boni purgantur ut meliores existant. Ipa ergo oblatio summa et theletarchis. i. principalis purgationis hostia. ipa uide licet gratia diuina que nobis offertur et pro nobis offertur. Offertur nobis ad purgationem offertur pro nobis ad participationem. offertur nobis ut eam habeamus. offertur pro nobis ut peccata placeamus. offertur nobis per infusionem. offertur pro nobis per emundationem. offertur nobis dum incipimus esse quod non sumus. offertur autem dum exhibemus et presentiam quod sumus. Ipa ergo theletarchis. i. principalis purgationis hostia et sacrificium diuinissimum sine quo omnes hostie et sacrificia omnia nec effectum habere possunt nec prode ipsam est quo diuina pulchritudo perficitur et perfectos facit eos qui perfecti sunt facti ad ipsam. i. ad similitudinem ipsi reformati. i. concordat ut ab ea uidelicet non discrepet sed immutabilem formationem ipsorum. scilicet perfectorum ad ipsam. i. secundum similitudinem eius quam semel acceptam immutabiliter seruant. ut non defluant ad ipsam. Diuina enim pulchritudo quoniam se una est et perfecta. perficiendos autem principalis purgationis hostia. i. infusionem gratie sue quam a sua plenitudine propter purgandos et perficiendos in participatione diffundit. purgat et perficit secundum unicuique modum et mensuram et capacitatem. quoniam domino eidem gratie precepit. sed immutabilem formationem illorum. ad ipsam. quoniam uidelicet formatio. ut idem immutabilis sic diximus uocat. quod ipsos qui format et reformat ad immutabilitatem uocat ut que immutabilis consistit in eo a quo est. et si mutetur his quibus est et in quibus est. *Sequitur Interpretatio*

et ierarchia: ad dominum. quantum possibile similitudo et uniuersitas.
Quos in greco dicit scopos. quod translator *tas.* interpretacione uocat. magis ipse uicere ut directio noiat. Est enim intentio siue directio que scopos dicitur. certa destinatio

in aliquo finem. Unus enim accio in aliquo fine tendit. et
per aliquam directionem tendit. et est illi finis quod tendit. Scopus autem
id est directio vel destinatio. quod tendit. Unus ergo ierarchia. scopo
habet id est directionem. secundum quam procedat in ministerio suo exple
do unitatem scilicet et similitudinem divinam. ut quod ad
modum ab ipso ordinata est in officio et dignitate. ita secundum
ipsum procedat in ministerio et operatione. ut per modum et me
suram ab ipso assignatam. et ordini suo debitam nichil agere
presumat. Est ergo interpretatio id est definitio. siue potius directio
et exemplatio ierarchie qua intendere debet et dirigere omnis ier
archia. Similitudo et unitas hoc est unio et ^{id est unio} id est unio
ad deum. ut in nullo deijerit et declinet. ab ipsa similitudine
in qua posita est. scilicet eum quantum possibile est emulet per
omnia. Similitudo est ad deum. ipsum imitari. unitas vero
solum sequi. Et est scopus id est directio vel destinatio omnis ierar
chie secundum ipsam ad ipsum procedat. ipsum habens omnis scire
et actum ducem ipsum sequens iudicio et actione. Illuminata ab
ipso ad cognitionem veritatis. et ad iustitiam ad executionem boni operis.
Ipsam habens ducem ut procedit in demonstrationem veritatis.
et foris procedit in exemplo boni actionis. et ad suum divi
nissimum decorem immutabiliter quidem diffiniens. quan
tum ubi possibile reformat. et suos laudatores agalmata
divina perficit. Ipsa quidem. scilicet ierarchia immutabiliter dif
finiens. hoc est immutabiliter suam inflexibiliter regula. ut intē
dens per suam scopo ad divinissimum decorem ipsius dei imitando
et sequendo ipsum. ut pulcritudini ipsius et decori divinissimo re
formet. secundum quem omnis ierarchia pulcre et deceter in suo
ordine et gradu disposita. quantum possibile est reformat suos
laudatores. hoc est eos qui ipsam deum laudant. et ad laudem dei dis
positi sunt. et ordinati. reformat dico in eo ipso quod imitato
res dei facit. et ad similitudinem ipsius in suo ministerio. quantum

et conuertendo ac reformando agalmata diuina p̄fic. ut sint ip̄i di
 uini agalmata .i. sc̄a receptacula diuinitatis et specula claris
 sima splendentia luce boni opis. ut sint ip̄i agalmata q̄dem
 diuina diuinū lum̄ p̄cipiendo. specula aut̄ clarissima luce
 do: ex suscepto lumine. P̄fic etiam ip̄os laudatores suos mū
 da receptiua suū receptacula p̄ncipalis luminis et diuini ta
 dy. hoc ē luminis inmediate illuminantis. et ad ip̄a p̄ma il
 lumināda descendentis. ut post susceptū quidē lum̄ reple
 ta sint claritatis sacre. uidete sibi. hoc est infuse. et ut sint
 etiā declarantia eam scilicet claritatem itum. hoc ē suo lo
 co. in ea q̄ sequunt̄ declarantia copiose sc̄dm diuinas leges.
 Sensus hic est. q̄m ierarchia sc̄d illā dispositōne qua diu
 nā pulētudine unitat̄. laudatores suos uniuersalit̄ q̄dē.
 idē. siue superiores siue inferiores. tales facit ut digni sint.
 et lum̄ diuinū p̄cipe et luce ex lum̄. Specialit̄ aut̄ q̄sdā
 ita mundos p̄fic. ut sint capaces p̄ncipalis luminis. et
 imediate illuminētur adō. ac deū ad eos q̄ sequunt̄ p̄ se.
 et dignitate constituti sūt sub se. lum̄ suū transfundunt
 copiose quidem ex habundancia p̄ceptōnis p̄me. sc̄dm
 participatōne ministrantes seruata dū taxat lege di
 uina in qua unicuiq; p̄scriptum ē quid ul' q̄ntū. cui euy
 ex dono gr̄e sibi excessu debet imptiri. Nam quia sū di
 uina lege. .i. ea dispensatōne diuina qua dona gr̄e in
 participes largitōnis sc̄dm certā m̄suram et p̄portōne
 tribuuntur. et assignant̄ officia. N̄ sciat unusq; q̄ntū
 sibi liceat sc̄dm ministerium assignatū. manifestat cū
 subdit. **Nō ē sc̄d fas: p̄fectōnib; ac s̄c̄ p̄fectōnib; opari**
q̄d oīno p̄ ip̄a hostiar' m̄stia aut̄ sacras ordina
tionē.
 Ac si dicat. Aptā hi quī ordiū ierarchiar' tiones.
 superiores sunt sc̄dm diuinas leges lumina sua ad inferio
 res transfundunt. quia fas non est. hoc ē licitū. oīno aliqd.

operari sui sanctorum perfectioribus. i. his qui alios in scientia perficiunt. aut sancti
perfectis. i. his qui ab alijs in scientia perficiunt. propter hostiarum propria mun-
teria. i. propria gratia dona. et propria sacras ordinationes. i. sacros ordi-
nes unicuique proprios assignatos. Nam sine gratia operari uanum est
propter ordinem operari. aut contra. puersum. habet namque singuli
propria dona. secundum que ualeant operari. et ordines proprios. secundum quos
debant operationem suam modari. Propria necesse est. ut studeat
unicuique gratiam. quam accepit agnoscere. ne accipiat presumere in
eo quod non potest. et officium proprium ordinemque attendere. ne audeat
transgredi in eo quod debet. Hunc namque ordinem diuini dispensa-
tionis diligentem seruandum esse. Petrus apostolus ammonet dicens.
Unusquisque sic accepit gratiam in altitrum administrates.

Paulus apostolus eos qui ordinationem hanc diuinam et dispensatio-
nem tenere noluerunt. reprehendit dicens. Numquid omnes apostoli?
Numquid omnes prophete. Numquid omnes doctores. Numquid omnes uirtutes?
Numquid omnes gratiam curacionum habent. Numquid omnes linguas loquuntur?
Numquid omnes interpretantur. Emulamini beatissima meliora. Propria
quod fas non fas non est his qui diuine gratie participes facti sunt.
sui munditate ad deum. siue per hominem eam accipiunt. aliquid
operari propter propria dona et officia. ut diuina pulchritudo in omnibus
seruetur. et ordo dispensationis summe perseuet. Sanctorum perfectio-
res uocat eos qui tantam a deo gratiam preceperunt. ut alios et illu-
minando et erudiendo ad scientiam perficiant. Sancti perfecti sunt
qui ab ipsis superioribus illuminati et eruditi. in scientia perfici-
untur. Mistia hostiarum dona gratiarum intelligi uult. quod
propria mistia dicuntur. quae occulte inspirantur. Hostie autem. quae
ad emundationem et expiationem percipientium tribuunt. siue
mistia hostiarum exhibitiones sanctorum operum dicuntur. et ad ministraciones
diuinorum sacramentorum quae et hostie sunt quia offeruntur per exhibi-
tionem actionis. et mistia. per sacramenta significationis. quia
per id quod foris uisibile in sacramento agit. inuisibile uitas

significat. Ita q̄ p̄t̄ p̄a hostiarū .i. dona ut m̄stia p̄a fas
 nō ē opari aliqd̄ ut scōz ut p̄fectōib⁹ .i. his q̄ ḡiam acceptam
 alijs p̄ficiendis adiuuat ut ip̄is p̄fectis .i. his q̄ p̄ acceptā
 ḡiam in sc̄tatis p̄fectōne p̄ficiunt. Neq; fas ē etiā siue his
 siue illis aliqd̄ opari p̄t̄ sacras ordinatōnes suas .i. p̄t̄ id
 qd̄ ad sacras ordinatōnes spectat. ut uidelicet id solū unusq;sq;
 opari p̄sumat. qd̄ ad ordinē ⁊ officiu sibi assignatū spectare
 p̄bat. *Sā. S; neq; subsistē alit̄ si diuinā ip̄i claritate
 appetūt. ⁊ ad ip̄ā sacre ⁊ decent̄ respiciūt ⁊ reformant̄
 s̄ uni⁹ q; scōz intellectuū analogiam.* Quasi dicet.